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سرمقاله

ارز و معیشت و روان
ادامه از صفحه یک

متاسفانه  بسیاری از کسانی که دستشان به 
خون دیگران آلوده شده است، آمادگی قبلی یا 
تمایلی به کشتن و آسیب زدن به کسی نداشتند 
اما در هنگام عصبانیت با هل دادن یک شهروند 
و برخورد سر وی به یک سطح سنگی و سنگین 
فرد دچار خونریزی مغزی شده و جان خود را از 
دست داده است و طرف مقابل به قتل محکوم 
و دو خانواده نان آوران خود را از دست داده اند.
تورم و گرانی بر کاهش جمعیت هم اثر گذار 
که  کسانی  ویژه  به  ها  زوج  از  است،بسیاری 
نوخانواده هستند متاسفانه  به فرزند آوری تمایل 
به فرزند  ندارند و خانواده های تک فرزند هم 
آوری بیشتر فکر نمی کنند.وقتی اقلام بهداشتی 
یا شیرخشک نوزادان با قیمت گزاف عرضه می 
شوند،  خانواده ها حتی اگر پدر و مادر هر دو 
شاغل باشند نمی توانند  از پس  تامین هزینه 
با  از خانواده های جوان  ، بسیاری  برآیند  ها  
فرزند  از  فرزند  داشتن  به  فراوان  علاقه  وجود 
با حفظ این  آوری خودداری کرده و متاسفانه 
روند جامعه  با  جمعیت سالمند رو به رو خواهد 
شد و شاید تا بیست سال آینده به دلیل کاهش 
جمعیت نیروی جوان ، مجبور شویم نیروی کار 

از کشورهای دیگر وارد کنیم.
شاید بتوان مسائل اقتصادی را با تدابیر ویژه و 
تخصیص یارانه های لازم به آحاد مردم برطرف 
کرد اما آسیب های روحی روانی  که از تنش 
های اقتصادی برای جامعه ایجاد می شود را نمی 
توان به این سادگی ها برطرف نمود و به نظر 
می رسد مسئولان باید اقداماتی اساسی برای این 
مهم  انجام دهند چرا که  پیشرفت و پویایی یک 
جامعه ارتباط مستقیم با سلامت روح و روان 

افراد آن جامعه دارد.

خبر

اخبار

سیدحسن خمینی: 
بحث محیط زیست فرا حاکمیتی و 

فرا دولتی است
فرا  زیست  محیط  بحث  گفت:  امام  یادگار 
حاکمیتی و فرا دولتی است. دولت ها می خواهد 
در پایان کار گزارش کار از ساخت راه ها و جاده ها 
دهند و حق دارند، اما فراتر از این سطح باید به 

دنبال حفظ محیط زیست بود.
به گزارش جماران، حجت الاسلام و المسلمین 
سیدحسن خمینی ظهر دیروز در دیدار رئیس، 
محیط  حفاظت  سازمان  کارکنان  و  معاونان 
اینکه بحران محیط زیست در  بیان  با  زیست 
دنیای ما بسیار بزرگ است، اظهار کرد: شاید 
مهمترین بحران های جهانی در این حوزه است 
که در اقصی نقاط جهان واقع شده است؛ از این 
رو برخی گفته اند انسان دشمن محیط زیست 
است و از وقتی خود را شناخته به قلع و قمع 
است.  پرداخته  گیاهان  و  و جمادات  حیوانات 
برخی هم علم و تکنولوژی را مقصر می دانند که 
باعث شد بین دوگانه ی زندگی شیرین تر و حفظ 

طبیعت، اولی را انتخاب کنند.
وی افزود: این مطالب هم درست است هم 
غلط. دشمن محیط زیست طمع انسان است، 

نه خود انسان یا تکنولوژی.
لغت  اینکه  بیان  با  خمینی  حسن  سید 
»طمع« به معنای تمایل شدید به یک پدیده 
است و با اشاره به حدیث جنود عقل و جهل، 
سپاهیان  زمره  از  و…  عطوفت  علم،  گفت: 
عقل است. طمع هم جزو این دسته است و 
فی نفسه امر بدی نیست. طمع یعنی داشتن 
امید و آرزو، اما وقتی بد است که موضوع آرزو 
بد باشد. باید انسان به مغفرت و لطف خدا 
دنیوی  تعلقات  به  او  اگر  اما  باشد.  امیدوار 
امید و طمع داشته باشد، مصداق طمع منفی 
است که در ادبیات فارسی از آن به »آزمندی« 
یاد می شود. از روزی که بشر خواست فی به 
زندگی خود بپردازد، شروع جنگ او با طبیعت 

شد.
برای طمع  را  موانعی  باید  دولت  گفت:  وی 
باید  آن ها  کند.  ایجاد  به محیط زیست  ورزی 
اراده حاکمیتی خود را در راه طمع سازمان های 
موازی و افراد عادی ایجاد کنند. البته انجام این 
کار سخت است؛ چون این سازمان با سازمان ها 
و  مردم  ولی  روست.  به  رو  متعددی  افراد  و 
سازمانهای مردم نهاد کمک بزرگی برای سازمان 
هستند و هیچکس مانند آن ها نمی تواند نقش 
ایفا کند. آن ها می توانند فشار روانی روی همه 

بگذارند.
وی ادامه داد: بحث محیط زیست فرا حاکمیتی 
و فرا دولتی است. دولت ها می خواهد در پایان 
کار گزارش کار از ساخت راه ها و جاده ها دهند 
و حق دارند، اما فراتر از این سطح باید به دنبال 

حفظ محیط زیست بود.

سرلشکر سلامی: 
سعید آبیار در ماموریتی مستشاری 
در سوریه به فیض شهادت نائل آمد

سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهادت پرافتخار 
پاسدار رشید سپاه اسلام، مدافع سرافراز حرم 

شهید قدس »سعید آبیار« را تسلیت گفت.
به گزارش »انتخاب«، متن پیام فرمانده کل به 

این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

َّهِ أمَواتاً ۚ بلَ  َّذینَ قتُلِوا فی سَبیلِ الل ولَا تحَسَبنََّ ال
ِّهمِ یرُزقَونَ)آل عمران ۱۶۹( أحَیاءٌ عِندَ ربَ

اسلام،  پاسدار رشید سپاه  پرافتخار  شهادت 
مدافع سرافراز حرم شهید قدس »سعید آبیار« 
که در ماموریتی مستشاری در سوریه و در حمله 
جنایتکاران رژیم صهیونیستی به حومه حلب به 
فیض شهادت نائل آمد را به خانواده معظم و 
غیور  مردم  و همچنین  ایشان  دلاور  همرزمان 
و شهیدپرور استان البرز و شهر ری تبریک و 

تسلیت عرض می نمایم.
مجاهدت های صادقانه و شجاعانه آن پاسدار 
مومن و افسر پاکباخته در عرصه های دفاع از 
از امنیت و  انقلاب و نظام اسلامی و صیانت 
آرامش این سرزمین و یاری بخشی به مقاومت 
ضد صهیونیستی فلسطین قهرمان در رویارویی 
با اشغالگران قدس شریف برای همیشه ماندگار 
و الهام بخش جوانان غیرتمند و انقلابی امروز و 

فردای میهن اسلامی خواهد بود.
بدانند  کودک کش صهیونیست  جنایتکاران 
تاوان خون های پاک ریخته شده در این جنایت 

را خواهند پرداخت، در انتظار پاسخ باشند.
از درگاه خداوند متعال، برای آن شهید عزیز 
علو درجات و همنشینی با شهدای کربلا و برای 
خانواده مکرم و همرزمان ارجمند وی سلامتی، 
صبر، شکیبایی و ثبات قدم در تداوم راه شهید و 
شهادت و جهاد خالصانه در مسیر اعتلای قرآن و 
عترت و سربلندی ایران اسلامی را طلب می کنم.
سرلشکر پاسدار حسین سلامی
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

درخواست چین برای تمدید 
نمایشگاه شکوه ایران باستان در 

موزه ملی پکن 
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری اعلام کرد که 
خروج اشیای تاریخی از کشور منوط به تصویب 

هیئت وزیران شد.
به گزارش ایسنا، عزت الله ضرغامی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار 
که  داشتیم  دولت  هیئت  در  مصوبه ای  کرد: 
خروج اشیای تاریخی از کشور باید با تصویب 

هیئت وزیران باشد.
وی ادامه داد: شش ماه قبل مصوبه ای داشتیم 
برای برگزاری نمایشگاه شکوه ایران باستان در 
موزه ملی پکن ، این نمایشگاه با استقبال زیادی 
مواجه شد و چین از ما درخواست کرد که شش 
بزرگ  نمایشگاه  در  تا  کنیم  تمدید  دیگر  ماه 
شانگهای هم شرکت کنیم که امروز این موضوع 
در هیئت وزیران تصویب شد. این نمایشگاه ۲۳ 
خرداد در شانگهای آغاز می شود و از من هم 

برای حضور در آن دعوت شده است.
های  بحث  به  اشاره  با  همچنین  ضرغامی 
بیان  داشت،  خواهد  چین  در  که  گردشگری 
کرد: دو هفته اول از این نمایشگاه پکن آنقدر 
استقبال شد که بلیط ها پیش فروش شد. خود 
کرد  بازدید  هرکسی  که  گفتند  ما  به  چینی ها 
مبلغی برای فرهنگ و تمدن ایران شد. ۲۱۱ قطعه 
شیء تاریخی در این نمایشگاه به بازدید عموم 

گذاشته شد.
وی افزود: روز ۲۰ خرداد روز جهانی صنایع 
دستی است . رئیس جمهور شهید در بین همه 
روسای جمهور به صنایع دستی توجه ویژه ای 
داشتند و دولت مصوبات خوبی داشت و کارهای 
خوبی به دستور ایشان در دولت انجام دادیم. 
افتتاح  را  دستی  صنایع  های  پروژه  شنبه  روز 
خواهیم کرد. ۱۴۴ پروژه در حوزه صنایع دستی 
به ارزش ۴۶۱ میلیارد تومان و اشتغال ۱۴۲۹ نفر 
را افتتاح می کنیم. ۱۲۷ کارگاه تولیدی و ۱۳ خانه 
صنایع دستی و ۴ بازارچه صنایع دستی افتتاح 
می شود. آیین نامه خانه های صنایع دستی در 
دولت سیزدهم تصویب شد و ما روی آن تمرکز 

کردیم.

برای  »اولویت  گفت:  باره  این  در  منتجب نیا 
عقیده  و  فکر  با  اصلاح طلب  کاندیدایی  اصلاح طلبان 
خودشان است. در سال ۹۲ انتخاب بین فردی که به 
طور کلی مورد تایید اصلاح طلبان نیست و فردی که در 
سطح مورد قبول آنان است، بود لذا ترجیح دادند که 

فردی را که دارای اشکال کمتری بود، حمایت کنند.«
کم  طلب  اصلاح  نامی های  ثبت  تعداد  اما  حالا 
نیست اما مطالبه آن ها تسامح شورای نگهبان با تایید 
صلاحیت هاست. ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست 
شورای  به  خیره  نگاه ها  و  رسیده  پایان  به  جمهوری 
نگهبان است که ببیند چه کسانی را به عنوان نامزد 

انتخابات ریاست جمهوری معرفی خواهد کرد.
رسول منتجب نیا به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: »اگر 
تصمیم آقایان مبنی بر باز شدن فضای انتخابات باشد، 
همه به صحنه می آیند و حمایت می کنند. اگر فضا 
بسته باشد، طبیعتا رنجش خاطر به وجود آمده و مردم 

از حضور در پای صندوق ها دلسرد می شوند.«
وی می گوید؛ »اولویت برای اصلاح طلبان کاندیدایی 

اصلاح طلب با فکر و عقیده خودشان است اما...«
منتجب نیا می گوید: » کارگزاران و برخی دیگر از 
احزاب به صورت جداگانه به دنبال چند کاندیدای دیگر 
بوده و در انتظار تایید صلاحیت آنان هستند. ما هم در 
حزب جمهویت ایران اسلامی ، منتظر هستیم ببینیم 
چه کسانی از اصلاح طلبان تایید صلاحیت خواهند شد 
تا بتوانیم از او حمایت کرده و به وظایف خود عمل 

کنیم.
می گردد.  باز  شورای نگهبان  به  این ها  همه  البته 
اگر شورای نگهبان با سعه صدر برخورد کرده و دنبال 
جهت گیری سیاسی نباشد، کاندیداهای مطرح و قابل 
توجه اصلاح طلبان و مردم تایید شوند، انتخابات سالم 
و پرشوری برگزار می شود. اگر خدای ناخواسته، مانند 
تأسف،  کمال  با  باشد،  انتخابات  دوره های  از  برخی 
باید به استقبال انتخاباتی سرد و بی رونق برویم. همه 
به مسئولان نظام باز می گردد که تا چه اندازه آستانه 
و مستقل  به جریان اصلاح طلب  تحمل شان نسبت 

بالااست و تا چه اندازه می توانند آنان را تحمل کنند.«
نامزد مورد نظر باید در باور و عمل ملتزم به اصلاحات 

و تحول باشد
ای  بیانیه  نیز  در همین زمینه سید محمد خاتمی 

صادر کرد.
سیدمحمد خاتمی در بیانیه ای درباره انتخابات اعلام 
بوده  باور  این  بر  بنده ی کوچک خداوند که  این  کرد: 
و هستم که همواره باید در کنار مـردم و بـا مـردم بود 
راهبرد  تایید  خواست، ضمن  را  آنان  و صلاح  خیر  و 
انتخاباتی جبهه اصلاحات، اگر پیشنهاد جبهه محقق 

شود در انتخابات شرکت می کنم.
وی در ادامه نوشته است: بارها گفته ام و باز هم می 
گویم که استقرار سامان "مردم سالاری" که خواست 
دیرینه ی ملت ایران و گشاینده راه به سوی آینده ی بهتر 

است با انتخابات و از راه آن میسر است؛ در صورتیکه 
انتخابات سالم و رقابتی باشد و انتخاب کننده مردم 
باشند نه حاکمان. و ما تا رسیدن به انتخاباتی معیار 

فاصله داریم.
ولی با توجه به اوضاع و احوال درونی و بیرونی و 
پیرامونی چه بسا شرکت در انتخابات موجه باشد ولو 
اینکه شرایط انتخابات کاملا مطلوب وجود نداشته باشد.
و  بوده  باور  این  بر  که  خداوند  کوچک  بنده ی  این 
بود  مـردم  بـا  و  مـردم  کنار  در  باید  همواره  که  هستم 
راهبرد  تایید  خواست، ضمن  را  آنان  و صلاح  خیر  و 
انتخاباتی جبهه اصلاحات، اگر پیشنهاد جبهه محقق 

شود در انتخابات شرکت می کنم.
لزوم  بر  تأکید  ضمن  نظر  مورد  نامزد  درباره ی 
راستگویی،  ویژه  به  عام،  شرایط  از  وی  برخورداری 
پاکدامنی، پاکدستی و عزم و توان خدمت صادقانه به 

ملت، بیان چند نکته را مفید می دانم:
به  ملتزم  عمل  و  باور  در  باید  نظر  مورد  نامزد   -۱
اصلاحات و تحول و تلاشگر در جهت اصلاح در همه 

عرصه های ساختاری و رویکردی باشد.
از  دور  اساسی  تحول  گرچه  زمان  از  لحظه  این  در 
دسترس و حرکت به سوي آن با دشواریهای فراوان 
روبرو است، ولی نفس باور به تحول و اصلاح سبب 
ارکان  با  سازنده  و  مثبت  تعامل  با  که  شد  خواهد 
و  امکانات  همه  بکارگیری  و  مردم  نفع  به  حاکمیت 
ظرفیت هائی که در اختیار دارد، که چندان هم زیاد 
نیست، در جهت تحول مثبت در همه عرصه های 

اقتصادی، سیاسی، علمی و فرهنگی گام بردارد و امید 
به بهبودی تدریجی اوضاع را بیشتر و نگرانی ها از بدتر 

شدن شرایط را کمتر کند.
۲- فهم درست تحولات اجتماعی، به ویژه مطالبات 
زنان و جوانان و بخش متوسط و پایین جامعه بخصوص 
بخش های کمتر برخوردار از یکسو و جلوگیری از افول 
سرمایه های اقتصادی، اجتماعی و انسانی که متاسفانه 
روز بروز تضعیف شده است و تلاش پیگیر برای بهبود 
زندگی و معیشت مردم با رویکرد اقتصادی مطلوب در 
جهت توسعه همه جانبه و پایدار همراه با عدالت از 

سوی دیگر، دارای اولویتی اجتناب ناپذیر است.
۳- درد بزرگ جامعه ما ضعف خردورزي در حکمرانی 
هاي  بحران  و  چالشها  با  مواجهه  در  تدبیر  سوء  و 

موجود و پیش رو است.
توقف  و  خردورزی  زمینه ی  باید  موردنظر  نامزد 
بی خردی را در همه امور و سطوح بخصوص با تکیه بر 
توان کارشناسانه، عالمانه و حرفه ای کشور و التزام به 
خرد جمعی را فراهم آورد. و از جمله اهتمام به رویکرد 
فرهنگی و سیاسی و علمی در همه عرصه های حکمرانی 
و نیز اقدام براي رفع تحریم هاي ظالمانه و برخورداری 
المللی در جهت توسعه همه  از امکانات بین  کشور 
جانبه کشور از طریق انتخاب سیاست خارجی عقلانی، 
فعال و متوازن و ارتقاء جایگاه ایران و منزلت ایرانیان در 
جامعه بین المللی و  استفاده بهینه از موقعیت راهبردی 
و توان تاریخی، فرهنگی ایران و ایرانی در جهت منافع 

ملی مقتضای خردورزی است.

دست  و  مسئولان  بخصوص  و  همگان  امیدوارم 
اندرکاران امر انتخابات با درکموقعیت حساس کنونی 
زمینه  مردم،  نارضایتی  ژرفای  و  گستره  نیز  و  کشور 
انتخاباتی را فراهم آورند که همه جریان ها و بخش هاي 
مختلف بتوانند نامزد مطلوب خود را در صحنه ببینند. 

انشاءالله.
اگر فضا باز باشد، همه به صحنه می آیند

اگر  گوید:  می  خبرآنلاین  به  همچنین  نیا  منتجب 
تصمیم آقایان، باز شدن فضای انتخابات باشد، همه به 
صحنه می آیند و حمایت می کنند. اگر فضا بسته باشد، 
طبیعتا رنجش خاطر به وجود آمده و مردم از حضور در 

پای صندوق ها دلسرد می شوند.
اصلاح طلبان  برای  اولویت  دهد:  می  ادامه  وی 
کاندیدایی اصلاح طلب با فکر و عقیده خودشان است. 
در سال ۹۲ انتخاب بین فردی که به طور کلی مورد 
تایید اصلاح طلبان نیست و فردی که در سطح مورد 
قبول آنان است، بود لذا ترجیح دادند که فردی را که 
امیدواریم  کنند.  حمایت   بود،  کمتری  اشکال  دارای 
اصلاح طلبان بتوانند روی کاندیدای اصلاح طلب قوی، 
مدیر و مدبر اتفاق نظر کنند و نیازی به رجوع کردن به 

کاندیدای غیر اصلاح طلب نباشد.
اگر مردم احساس خطر کنند، به صحنه ورود پیدا 
از آن به حاکمیت  این مسئله یک بخشی  می کنند؛ 
بازگشته و بخش دیگر هم به مدیریت اصلاح طلبان که 

یک فرد قوی را انتخاب کنند.

به  کار  و  دارد  ادامه  فوتبال  در  فساد  به  مربوط  پرونده  بررسی 
بازداشت یکی از متخلفین کشیده شده است.

در چند هفته اخیر بحث پرونده فساد در فوتبال ایران بسیار داغ 
شده و پای چند عضو سرشناس فدراسیون فوتبال را هم به ماجرا 
باز کرده است. این موضوع که مربوط به لیگ بیستم و تیم مس 
رفسنجان می شود، تا امروز چند قربانی بزرگ داشته است. سهیل 
مهدی، مسئول مسابقات سازمان لیگ و خداداد افشاریان، رئیس 
کمیته داوران از جمله مهم ترین افرادی هستند که گفته می شود در 
این پرونده درگیر هستند و حتی امروز خبری در خصوص بازداشت 
افشاریان منتشر شد. با این حال گفته می شود حجم این تخلف به 
قدری گسترده است که ممکن است پای چند مدیر و مربی هم به آن 
باز شود. در این حتی پرونده از دادستانی کرمان هم گرفته شده و قرار 

است ادامه رسیدگی به آن در تهران انجام شود.
قصه تخلف بزرگ از کجا فاش شد؟

به گزارش خبرآنلاین گفته می شود در جریان بررسی اسناد مالی 
باشگاه مس رفسنجان، سند مربوط به خرید تعداد قابل توجهی سکه 
طلا کشف شده که این موضوع حساسیت مراجع ذی صلاح را به دنبال 
داشت. به همین علت موضوع با حساسیت فراوان دنبال می شود 

که پس از احضار مدیر باشگاه کاشف به عمل می آید این حجم از 
سکه طلا برای مصارف مرتبط با تیم خریداری نشده بلکه هدف از 
خرید سکه ها چیز دیگری بوده است. با انجام تحقیقات گسترده و 
اعتراف آقای مدیرعامل پای نفرات دیگر هم به این ماجرا باز می شود 
که بر اساس اعلام رسانه های خبری نام چند مدیر از داخل فدراسیون 

فوتبال، چند فرد رسانه ای و یک مربی لیگ برتری به میان آمد.
آغاز موج برکناری ها در فدراسیون فوتبال؟

پس از چند هفته گمانه زنی و اخبار پراکنده درباره پیامدهای پرونده 
مجبور  هم  فوتبال  فدراسیون  نهایت  در  رفسنجان،  مس  قضایی 
به واکنش شد و به صورت رسمی ۲ مدیر خود را برکنار کرد. بنابر 
اعلام فدراسیون فوتبال، سهیل مهدی، مسئول مسابقات سازمان 
لیگ و خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران تا پایان رسیدگی به 
این پرونده از سمت های خود برکنار شدند. فدراسیون فوتبال دانیال 
مرادی را به عنوان سرپرست کمیته داوران منصوب کرده و طی حکمی 
فعلا دانیال مرادی را به عنوان سرپرست موقت کمیته داوران معرفی 
کرده و امیرحسین روشنک هم به عنوان مسئول مسابقات لیگ برتر 
انتخاب شده است. در این بین حتی پای AFC هم به این پرونده 
باز شده و کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه ای خطاب به فدراسیون 

فوتبال خواستار توضیح در خصوص این پرونده شده است. در نهایت 
امروز خبر بازداشت خداداد افشاریان در چند خبرگزاری منتشر شد تا 
مشخص شود این پرونده قرار است به صورت جدی بررسی شود که 

اتفاق مثبتی برای فوتبال ایران است.
پای باشگاه های دیگر هم گیر است؟

خبرگزاری تسنیم دیروز در خبری از باز شدن پای چند باشگاه دیگر 
به این پرونده پرده برداشت. در این خبر آمده است: »بررسی موضوع 
فساد در فوتبال دیگر محدود به شهر رفسنجان و استان کرمان و 
محدوده سال ۱۴۰۰ نخواهد بود و عوامل متخلف در برخی دیگر از 
استان های کشور در سال های بعد نیز وارد روند تحقیقات خواهند 
شد. انتظار می رود با جدیت قوه قضاییه و نهادهای مربوطه ادامه 
روند بررسی موضوع، موجب دعوت از برخی عوامل مرتبط با تخلفات 
سال های اخیر  و محرومیت طولانی مدت متخلفان به ویژه مسئولان 
وقت سه باشگاه صنعتی شود. پرونده مس رفسنجان مربوط به سالی 
است که این تیم از لیگ دسته اول به لیگ برتر صعود کرد. بر این 
اساس نام سه فرد مسئول در فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به 
عنوان متهم به چشم می خورد. پرونده این موضوع همچنان در حال 

بررسی است.«

شرطی که سید محمد خاتمی برای حضور گذاشت

اصلاح طلبان در جستجوی فضای باز انتخاباتی
گروه سیاسی- طی دوره های مختلف حضور اصلاح طلبان در وضعیت کم و بیش سینوسی قرار داشت. در بسیار موارد با حضور حداقلی همراه بود و در 
انتخابات سال ۹۲ اجماع بر روی حسن روحانی با پیشنیه اصولگرایی از نوع معتدل آن شکل گرفت. با این حال از سال ۱۴۰۰ به این طرف این حضور بسیار 

حداقلی تر بوده است.

ونده فساد در فوتبالپای باشگاه های دیگر هم گیر است؟ اولین بازداشتی پر

نامزد مورد نظر 
باید در باور و 

عمل ملتزم 
به اصلاحات 

و تحول و 
تلاشگر در 

جهت اصلاح در 
همه عرصه های 

ساختاری و 
رویکردی باشد

سخنگوی شورای نگهبان از رسانه ها و فعالان فضای مجازی خواست تا در خصوص 
بررسی صلاحیت ها گمانه زنی نداشته باشند و تاکید کرد: بررسی صلاحیت ها به 
تازگی شروع شده و فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان بر است؛ کلا گمانه زنی درست 

نیست، اما الان حتی برای گمانه زنی هم زود است.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 

صبح چهارشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۳ پیش از آغاز جلسه شورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت های داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در برنامه ای تلویزیونی به ارائه 
توضیحاتی درباره برگزاری زودهنگام انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به 

دلیل شهادت آیت الله رئیسی و نقش نظارتی این شورا پرداخت.
بررسی صلاحیت ها چگونه انجام می شود؟

سخنگوی شورای نگهبان همچنین اظهار کرد: وقتی در قوانین شرایط و اوصافی 
برای جایگاه ریاست جمهوری ذکر می شود، آن شرایط باید توسط مرجعی مورد بررسی 
قرار بگیرد. این کار در هر جایی انجام می شود، خواه آن نهاد شورای نگهبان باشد یا 
هر نهاد دیگری. بالاخره باید بررسی ها انجام شود که آیا فرد برخوردار از شرایط مندرج 

در قانون است یا خیر.
طحان  نظیف در همین رابطه به اصل ۱۱۳ قانون اساسی اشاره کرد که بر اساس 
آن رئیس جمهور پس از مقام رهبری عالیترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت 
اجرای قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه گانه و ریاست قوه مجریه را جز در 
اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می شود، برعهده دارد و تأکید کرد: به دلیل 
جایگاه و اهمیتی که ریاست جمهوری دارد، شرایط و اوصاف آن در قانون اساسی 
آمده است. این در حالی می باشد که در خصوص نمایندگی مجلس یا... عنوان شده 

است که قانون )قوانین عادی( شرایط انتخاب شونده را مشخص می کند.
در اصل ۱۱۵ قانون اساسی که مورد اشاره طحان نظیف قرار گرفت، آمده است: 
»رئیس جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند 

و  دارای حسن سابقه  مدبر،  و  مدیر  ایران،  تابع  الاصل،  ایرانی  گردد:  انتخاب 
امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی 

کشور«.
وی درباره این اصل عنوان کرد: برخی از واژگان ممکن است کیفی باشد؛ اینکه چه 
سطحی از مدیریت مدنظر است، منظور مدیریت کلان و مدیریتی است که برای 
کشورداری می باشد. یک نفر ممکن است مدیر سازمان یا وزیر خوبی باشد، اما شاید 
نتواند در وزارتخانه دیگری به خوبی عمل کند یا اینکه در جایگاه ریاست جمهوری به 

خوبی عمل کند.
انجام  افزود: شورای نگهبان بررسی های لازم را  عضو حقوقدان شورای نگهبان 
خواهد داد که آیا فرد می تواند وصف مدیر را داشته باشد، هیات وزیران را مدیریت 
کند و در بحران ها تصمیم گیری کند؟ این ها بر اساس مدارک و اسنادی که از خود 
افراد دریافت شده و سوابق مدیریتی و عملکردی که در جایگاه های مختلف داشتند، 
بررسی خواهد شد. از دستگاه های مختلف نیز استعلام هایی صورت می گیرد؛ همه 

این ها فرآیند بررسی صلاحیت ها را رقم خواهد زد.
تلاش برای بررسی صلاحیت ها در کمتر از ۱۰ روز

انتخابات  کاندیداتوری  برای  نفر  هشتاد  کرد:  اعلام  ادامه  در  نظیف  طحان 
ریاست جمهوری ثبت نام کردند. پرونده ها را از وزارت کشور تحویل گرفتیم. هرکدام 
مباحث  می گیرد،  قرار  بررسی  مورد  نگهبان  در جلسات شورای  پرونده ها  این  از 
نهایت  در  و  می کنند  بیان  را  خود  نظرات  اعضا  می شود،  مطرح  استعلامات  و 

تصمیم گیری می شود؛ این فرآیند به صورت جمعی انجام می شود.
وی با بیان اینکه فرآیند بررسی صلاحیت ها طولانی است، اما به صورت دقیق 
انجام خواهد شد، اظهار کرد: قانون ۵ روز مهلت برای بررسی صلاحیت ها توسط 
شورای نگهبان پیش بینی کرده که امکان تمدید یک ۵ روز دیگر دارد. ما از ۵ روز 
نخست طبیعتاً استفاده خواهیم کرد و از مهلت ۵ روز دوم ممکن است، بخشی از 

آن استفاده شود.
گمانه زنی درباره بررسی صلاحیت ها نشود

سخنگوی شورای نگهبان در پایان صحبت هایش اعلام کرد: جلسه اول بررسی 
صلاحیت ها دیروز صبح برگزار شد. دیروز بعد از ظهر هم جلسه داشتیم و جلسات 
فشرده و چند نوبته در حال برگزاری است تا در نهایت صحت و اتقان و با سرعت 
بررسی ها انجام شود. زمان تبلیغات پس از اعلام نتایج بررسی صلاحیت ها آغاز 

خواهد شد.
وی در ادامه از رسانه ها و فعالان فضای مجازی خواست تا در خصوص بررسی 
صلاحیت ها گمانه زنی نداشته باشند و تاکید کرد: بررسی صلاحیت ها به تازگی شروع 
شده و فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان بر است؛ کلا گمانه زنی درست نیست، اما الان 

حتی برای گمانه زنی هم زود است.
سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: شورای نگهبان بررسی ها را دقیق انجام خواهد 
داد. همه چیز نیز بر اساس تقویم زمان بندی در حال پیش رفتن است و هیچ نگرانی 

در این خصوص وجود ندارد.

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد
درباره بررسی صلاحیت ها گمانه زنی نکنید
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در جلسه هیئت دولت مطرح شد
تاکید مخبر بر برگزاری انتخابات مشارکتی، امن و سالم و تداوم خدمت جهادی

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه به عنوان یاران رئیس جمهور شهید، برای حفظ میراث ایشان باید در دو 
عرصه تلاش کنیم، اظهارکرد: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و عرصه بعدی تداوم فعالیت های 

دولت به شکل جهادی و بدون هیچ گونه خلل و کندی است.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در جلسه صبح امروز چهارشنبه هیئت دولت، ضمن تسلیت دوباره سالروز رحلت 
امام راحل و نیز گرامیداشت یاد شهدای یوم الله ۱۵ خرداد، با بیان اینکه بالاترین افتخار شخص شهید رئیسی و 
دولت مردمی تبعیت کامل از رهبر معظم انقلاب اسلامی بوده و هست، تصریح کرد: در انتخابات پیش رو نیز 
فرمایشات و منویات ایشان نصب العین همه اعضای دولت است. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به تاکید 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر زمینه سازی برای مشارکت پرشور مردم در انتخابات و برگزاری انتخابات در 
امنیت و سلامت کامل افزود: در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز که از سوی دولت مردمی 
برگزار شد، رئیس جمهور شهید تاکید جدی بر سلامت کامل فرآیند برگزاری انتخابات و عدم هرگونه فعالیتی له 

یا علیه نامزدها از سوی مسئولان اجرایی داشتند که این تاکیدات به حمدالله به بهترین نحو رعایت شد. مخبر با 
بیان اینکه ما به عنوان یاران رئیس جمهور شهید، برای حفظ میراث ایشان باید در دو عرصه تلاش کنیم، اظهار 
کرد: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و عرصه بعدی تداوم فعالیت های دولت به شکل جهادی 
و بدون هیچ گونه خلل و کندی است. سرپرست ریاست جمهوری تصریح کرد: این دولت تا روز و ساعت آخر که 
کار به دولت بعدی سپرده شود، کارها را با همان روحیه جهادی رئیس جمهور شهید ادامه خواهد داد و با هر مدیر 
یا فردی که در کارها تعلل ورزیده یا اخلال ایجاد کند، برخورد خواهد شد. مخبر در ادامه سخنانش با اشاره به 
دغدغه های رئیس جمهور شهید در زمینه ضرورت صیانت از محیط زیست در توسعه، از رئیس سازمان حفاظت 

محیط زیست خواست تا با جدیت این راهبرد شهید دکتر رئیسی را دنبال کند.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین به وزیر صنعت، معدن و تجارت ماموریت داد تا جلسات ستاد تنظیم بازار 

را به شکل یک روز در میان برگزار کرده و گزارش پایش بازار را به شکل مستمر به وی ارائه کند.


